НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

Заседание правления

Протокол № 3

Местонахождение НАО "Кызылординский университет имени Коркыт Ата": Республика

Казахстан, город Кызылорда, улица Айтеке би, 29А.

Место проведения заседания: город Кызылорда, улица Айтеке би,  29А, 2-й этаж, конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 27 марта 2023 года, 15 часов 00 минут.

Присутствовали:

1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления – Ректор

2. Абдрашева Дана Мейрамовна, член правления, проректор по академическим вопросам

3.  Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член правления, проректор по стратегическому

развитию и финансам;

4.  Базартай Жандос Нуртаевич, член правления, проректор по социальной и

воспитательной работе;

5. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член правления, проректор по научной работе и

международным связям

Приглашены:

1. Ильясова Самал Мырзамуратовна – начальник отдела правового обеспечения и

государственных закупок;

2. Смагамбетова Анаркуль Калабаевна –  руководитель Службы внутреннего аудита;

3. Мырзатай Али Алтынбайұлы – главный цифровой офицер;;

4. Жарылгапова Дина Муратовна – руководитель отдела организации учебного

процесса и диспетчерской службы;

5. Темирбулатова Айнур Ахматовна – начальник отдела документационного

обеспечения и архива.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении предварительных изменений в Положение о форме и требованиях к заполнению

документов об образовании собственного образца НАО «Кызылординский университет имени

Коркыт Ата».  (Докладчик: Жарылгапова Д.М. - руководитель отдела организации учебного

процесса и диспетчерской службы).

2. О рассмотрении вопросов аренды столовых НАО «Кызылординский университет имени

Коркыт Ата». (Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член правления, проректор по стратегическому

развитию и финансам).

3. Об утверждении размера оплаты за обучение обучающихся и магистрантов, переводимых из

университета «Болашак» в период зимней экзаменационной сессии II семестра 2022-2023 гг.

учебного года по образовательным программам НАО «Кызылординский университет имени

Коркыт Ата».

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член правления, проректор по стратегическому развитию и

финансам).

4. Выполнение всех приказов по Кызылординскому университету имени Коркыт Ата по

программе «Salem office».

 (Докладчик: Темирбулатова А. А. – начальник отдела документационного обеспечения и

архива.